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INFORMAČNÍ MEMORANDUM 
o rozsahu a způsobech zpracování osobních údajů za účelem členství 

v Radě vlády pro lidská práva a jejích pracovních orgánech 

  

Informační memorandum jsou informace o ochraně soukromí, o zpracování a ochraně Vašich 
osobních údajů uveřejňované pro plnění povinnosti stanovené v článcích 12 až 22 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES.  

Tento dokument může být průběžně měněn. Aktuální verze je vždy zveřejněna na internetových 
stránkách Rady vlády pro lidská práva – Úřad vlády ČR (Lidská práva | Vláda ČR (vlada.cz). Toto 
informační memorandum mohou doplňovat a upřesňovat bližší informace zveřejněné na webu 
Úřadu vlády nebo poskytnuté přímo subjektu údajů. 

Osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení“) a zákona 
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále je „Zákon“).  

Toto prohlášení o ochraně soukromí uvádí, z jakých důvodů Úřad vlády ČR vaše osobní údaje 
zpracovává, jakým způsobem je shromažďuje, jak s nimi nakládá a jak zajišťuje ochranu všech 
údajů, které získá. Dále je zde uvedeno, jak jsou tyto informace použity a jaká práva ve vztahu ke 
svým osobním údajům máte. Obsahuje také kontaktní údaje odpovědného správce údajů, kterého 
můžete žádat o uplatnění svých práv, pověřence pro ochranu osobních údajů a dozorový úřad - 
Úřad pro ochranu osobních údajů.  

Uvádíme informace týkající se operace zpracování údajů během Vašeho členství v Radě vlády pro 
lidská práva a jejích pracovních orgánech. 

IDENTIFIKACE SPRÁVCE ÚDAJŮ:   

Úřad vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá strana, IČ: 00006599, je 
ústředním orgánem státní správy (dále jen „Úřad).  

KOMU JE URČENO INFORMAČNÍ MEMORANDUM  

Toto informační memorandum je určeno pro:  

 členy Rady vlády pro lidská práva a jejích pracovních orgánů 

I. JAK MOHU PODAT ŽÁDOST O VÝKON SVÝCH PRÁV PODLE GDPR?  

Kontaktní údaje správce osobních údajů  

Název  Úřad vlády České republiky  

mailto:posta@vlada.cz
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rlp/rlp-uvod-17537/
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Adresa sídla  nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 - Malá 
Strana, PSČ 118 01  

e-mailová adresa elektronické podatelny  posta@vlada.cz  

adresa pro příjem elektronických podání 
opatřených zaručeným elektronickým 
podpisem  

e-mailová adresa GDPR  gdpr@vlada.cz  

adresa pro ostatní elektronická podání 
a dotazy  

ID datové schránky  trfaa33  

v předmětu zprávy uveďte „OSOBNÍ ÚDAJE“  

V případě písemné komunikace uveďte na obálku poznámku „OSOBNÍ ÚDAJE“  

 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů  

Jméno, příjmení  Ing. Jaroslav Vítek, MBA  

Adresa  Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda 
Beneše 4, Praha 1 - Malá Strana, PSČ 118 01  

telefon  +420 224 002 541  

II. KTERÉ OSOBNÍ ÚDAJE ÚŘAD ZPRACOVÁVÁ?  

Úřad vlády ČR využívá v souvislosti s Vaším členstvím následující osobní údaje: 

 identifikační údaje – jméno, příjmení,  

 kontaktní údaje – e-mailová adresa, telefonní číslo. 

III. ZÁKONNOST ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Které právní důvody pro zpracování osobních údajů Úřad používá?  
 

 čl. 6 odst. 1 písm. e) Obecného nařízení,  

 zpracování je nezbytné pro splnění úkolů prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je Úřad pověřen 

 
Uvedený úkol spočívá především v zajišťování fungování poradního orgánu vlády, tj. v komunikaci 
s jeho členy za účelem jejich plného zapojení do jeho činnosti (zvaní na jednání, zasílání podkladů 
na jednání atd.) 

IV. JAK ÚŘAD VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE ZÍSKÁVÁ?  

Úřad zpracovává osobní údaje, které od Vás získal v souvislosti s Vaším členstvím v Radě vlády pro 
lidská práva či některým z jejích pracovních orgánů.  

V. JAKÝMI ZPŮSOBY ÚŘAD VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁ?  

Zpracování osobních údajů probíhá v elektronické podobě na sdíleném disku. 

Osoby, které přicházejí do kontaktu s osobními údaji, jsou vázány povinností mlčenlivosti.  
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VI. KTERÁ PRÁVA V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ MOHOU BÝT 
U ÚŘADU UPLATNĚNA?  

Podle Obecného nařízení máte právo požadovat:  

 přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR),  

 opravu/aktualizaci údajů (čl. 16 GDPR),  

 výmaz údajů (jsou-li splněny podmínky čl. 17 GDPR),  

 omezení zpracování údajů (jsou-li splněny podmínky čl. 18 GDPR),  

 námitku proti zpracování (jsou-li splněny podmínky čl. 21 GDPR).  

Právo na přenositelnost údajů nelze uplatnit, nelze splnit podmínky čl. 20 Obecného nařízení.  

Výkon těchto práv je bezplatný. V případě, že by Vaše žádosti byly zjevně nedůvodné nebo 
nepřiměřené, zejména proto, že by se opakovaly, můžeme Vám uložit přiměřený poplatek 
zohledňující administrativní náklady spojené s poskytnutím požadovaných informací nebo sdělení 
nebo s učiněním požadovaných úkonů nebo odmítnout Vaší žádosti vyhovět.  

Lhůta pro vyřízení Vaší žádosti je 1 měsíc. V případě potřeby a s ohledem na složitost a počet 
žádostí můžeme tuto lhůtu prodloužit o další dva měsíce. Využití možnosti prodloužit lhůtu pro 
vyřízení Vaší žádosti jsme povinni Vám oznámit a řádně odůvodnit.  

Rovněž máte právo podat stížnost u dozorového úřadu – můžete podat stížnost Úřadu pro ochranu 
osobních údajů (dále jen „ÚOOÚ“), který sídlí na adrese Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel.: 234 
665 111 (ústředna). ÚOOÚ provozuje internetové stránky: www.uoou.cz, na kterých najdete více 
informací o tom, s čím a jak Vám ÚOOÚ může pomoci. 

Jak mohu svá výše uvedená práva uplatnit - obraťte se na nás prostřednictvím některého z výše 
uvedených kontaktů. 

VII. JAK DLOUHO ÚŘAD MOJE OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁ? 

V souladu se zásadou minimalizace Úřad zpracovává pouze ty osobní údaje, které jsou nezbytné 
pro daný účel. Vaše uvedené osobní údaje jsou zpracovány po dobu Vašeho členství v Radě vlády 
pro lidská práva či jejího pracovního orgánu. Po ukončení Vašeho členství jsou Vaše údaje smazány, 
případně archivovány v souladu se spisovým řádem pouze ve spisové službě Úřadu.  

VIII. KOMU ÚŘAD UMOŽŇUJE PŘÍSTUP K VAŠIM OSOBNÍM ÚDAJŮM? 

Přístup k Vašim osobním údajům mají pověření administrátoři systému a vybraní pracovníci 
pověřených útvarů. Tyto osoby jsou vázány zákonnými požadavky a v případě potřeby také dalšími 
dohodami o zachování důvěrnosti. Úřad Vaše zpracovávané osobní údaje zpřístupní pouze pro 
kontrolní účely.  

S jinými správci osobních údajů Úřad údaje zásadně nesdílí.  

Osobní údaje nebudou předávány do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 

IX. SEZNAM NĚKTERÝCH DOTČENÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)  

 Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 

 

V Praze 

 

v z. Mgr. Ing. Filip Minář 

Mgr. Jana Kotalíková  
vedoucí Úřadu vlády České republiky 
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